Tagesordnung

Offentlicher Teil

TOP

6.1.

7.1.

7.2.

Bekanntmachung

Einladung
zur 11. Sitzung des Rates
(10. Wahlperiode)
am 28.04.2022,
um 17:30 Uhr
Neues Rathaus
Ratssaal
Castellstralie
41539 Dormagen

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

10/0939
Stadt

10/0908
Stadt

10/0912
Stadt

10/0924
Stadt

Feststellung der ordnungsgeméafen Einladung und Beschlussfahigkeit

Einfihrung und Verpflichtung eines Ratsmitgliedes

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Anhoérung von Sachverstandigen

Blrgerantrag

Umbenennung HindenburgstralRe
Birgerantrag des Herrn Jan Rehm vom 06.02.2022

Antrage

Mobilfunk verbessern - Funklécher untersuchen und Ausbaubedarfe
feststellen
Antrag der CDU-Fraktion vom 11.02.2022

Barfu3pfad im Tannenbusch
Antrag der SPD-Fraktion vom 28.03.2022
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7.3.

7.4,

7.5.

7.6.

7.7.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

10/0947
Stadt

10/0949
Stadt

10/0954
Stadt

10/0909
Stadt

10/0952
Stadt

10/0904
Stadt

10/0923
Stadt

10/0916
Stadt

10/0917
Stadt

10/0931
Stadt

10/0930
Stadt

10/0933
Stadt

10/0501
Stadt

Einrichtung digitaler Portale
Antrag der Fraktion Bindnis 90/Die Griinen vom 12.04.2022

Finanzielle Unterstitzung der Dormagener Tafel
Antrag der Fraktionen von SPD und Bindnis 90/Die Griinen vom
11.04.2022

Einrichtung einer Arbeitsgruppe "Energieversorgung”
Antrag der SPD-Fraktion vom 13.04.2022

Umbesetzung im Jugendhilfeausschuss - Ausschuss fir soziale
Angelegenheiten
Antrag der SPD-Fraktion vom 16.03.2022

Ausschussumbesetzungen und Bestellung einer sachkundigen Burgerin
Antrag der Fraktion Bindnis 90/Die Griinen vom 13.04.2022

Beratungsvorlagen

Neue beratende Mitglieder im Schulausschuss

Wechsel Besetzung Jugendhilfeausschuss Internationaler Bund

Besetzung des Planungsausschusses der Stadt Dormagen durch eine(n)
neue(n) sachkundige(n) Einwohner(in) des Integrationsrates

Besetzung des Betriebsausschusses Eigenbetrieb Dormagen und
Technische Betriebe Dormagen durch eine(n) neue(n) sachkundige(n)
Einwohner(in) des Integrationsrates und dessen/deren Vertreter(in)

Bestellung der Leitung der Freiwilligen Feuerwehr

Zusatzlicher Personal- und Stellenbedarf aufgrund der Auswirkungen des
Angriffskriegs Russlands auf die Ukraine
Nachtragstellenplan 2022

Errichtung von Tiny-Hausern zur Unterbringung von Fliichtlingen

Digitalisierungsstrategie "Dormagen Naturlich! Digital"
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8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15.

8.16.

9.1.

9.2.

9.3.

10.

11.

10/0781
Stadt

10/0782
Stadt

10/0896
Stadt

10/0943
Stadt

10/0901
Stadt
10/0937
Stadt

10/0862
Stadt

10/0928
Stadt

10/0927
Stadt

10/0953

Stadt

10/0925
Stadt

Vorhabenbezogener B-Plan Nr. 542 ,Sondergebiet Sudlich
Salm-Reifferscheidt-Allee®, Hackenbroich

Ergebnis friihzeitige Offentlichkeits- und Behordenbeteiligung
Ergebnis offentliche Auslegung und Behdrdenbeteiligung
Satzungsbeschluss

FNP-Anderung Nr. 170 ,Sondergebiet Sitdlich Salm-Reifferscheidt-Allee"
Kenntnisnahme Verfahrenshinweise

Erganzung des Flachennutzungsplanes der Stadt Dormagen
~sondergebiet westlich Kamillenstral’e", Rheinfeld

Ergebnis offentliche Auslegung und Behdérdenbeteiligung
Feststellungsbeschluss

Weiterentwicklung des strategischen Baulandmanagements fur
Gewerbeflachen - SWD Gewerbehof

Grundsatze der Organisation der Feuerwehr Dormagen

Rheinturm - Abschluss eines Mietvertrages und touristische
Begehbarmachung

Kapitalerh6hung der landeseigenen Gesellschaft NRW.URBAN
Kommunale Entwicklung GmbH

Entwurf des Jahresabschlusses der Stadt Dormagen zum 31.12.2021

Informationsvorlagen

Genehmigung Uber- und auRerplanmafiger Aufwendungen und
Auszahlungen

Bericht des Kammerers zu den Corona-Schaden

Beschlusskontrolle

Mitteilungen

Schriftliche Anfragen
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Tagesordnung

Nicht 6ffentlicher Teil:

zur 11. Sitzung des Rates

TOP

2.1

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

4.3.

Vorlagen- Bezeichnung

Nr.

10/0945
Stadt

10/0798
Stadt

10/0889

Stadt

10/0944
Stadt

10/0946
Stadt

10/0950
Stadt

10/0951
Stadt

10/0926
Stadt

Feststellung der Tagesordnung

Antrage

Sachstandsbericht Grundstuckserwerb ehemaliges Zuckerfabrikgelande
Antrag der ZENTRUM-Fraktion vom 12.04.2022

Beratungsvorlagen

Durchfiihrungsvertrag zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 542
»~sondergebiet Salm-Reifferscheidt-Allee*

Tauschflachen zum Grunderwerb im Kernbereich Innenstadt

Grundstiicksgeschaft im Gewerbegebiet Wahler Berg

Ankauf eines bebauten Gewerbegrundstiicks in Dormagen-St. Peter

Informationsvorlagen

Bericht zur Zinssicherung zum 31.03.2022

Jahrliche Information zur Zinssicherung des Darlehensportfolios der
Stadt Dormagen 2021

Beschlusskontrolle nichtoffentlich
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5. Mitteilungen

6. Schriftliche Anfragen

Dormagen, 14.04.2022

Erik Lierenfeld
Blrgermeister



